
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  

общеразвивающего вида детский сад «Березка» 

 

ПРИКАЗ № 32 

«01» августа 2024 г                                                                 г. Вихоревка 

«Об утверждении  и проведении инструктажей по ГО и ЧС среди 

персонала и ответственных лиц, уполномоченных на решение задач в 

облости ГО и ЧС МКДОУ Детский сад «Березка» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 

№1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях 

осуществления контроля за выполнением требований и мероприятий в 

области защиты населения и территорий от ЧС, установленных федеральным 

законодательством РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за проведение инструктажа по 

действиям в области ГО и ЧС заведующего МКДОУ «Березка» Гонохову 

Ольгу Михайловну 

2. Утвердить:  

- вводный инструктаж по ГО и ЧС 

- инструкцию по действиям сотрудников МКДОУ Детский сад «Березка» при 

угрозе или возникновении ЧС природного и техногенного характера и 

выполнении мероприятий гражданской обороны 

- инструкцию по действиям руководителя и персонала структурного 

подразделения организации при возникновении угрозы, совершении 

террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций. 

3. Проводить инструктажи не менее двух раз в год, результаты 

инструктажа заносить в журнал учета проведения инструктажей с датой 

проведения и личной подписью инструктируемого. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ «Березка»                                О.М. Гонохова 

 

 


		2024-08-21T13:29:40+0800
	Гонохова Ольга Михайловна




